筑大広報第 04-212 号

平成１７年２月７日

筑波研究学園都市記者会 御中

筑 波 大 学

筑波大学第二学群日本語・日本文化学類開設２０周年

記念シンポジウムの開催について

本学第二学群日本語・日本文化学類では、開設２０周年を記念したシンポジウムを

下記のとおり開催しますのでお知らせします。
シンポジウムは、「日本語教員養成の課題と展望」「日本事情教育を支える文化教育

の理論と方法」「近世日本における中国語・韓国語の受容」と題された三つのセッシ

ョンから成り、日本語・日本文化教育に関する過去２０年の活動を振り返ると共に、

今後の課題と可能性を展望します。
シンポジウムの参加は自由となっていますので、誰でも参加できます。また、事前

の申し込みも不要です。

                記

開 催 日：平成１７年２月１２日（土）13:30～16:00
１３日（日）10:00～16:00

開催場所：筑波大学大学会館ホール

連絡先：日本語・日本文化学類事務室

ＴＥＬ：８５３－６７６４

ＦＡＸ：８５３－６８３９

総務・企画部広報課

ＴＥＬ：８５３－２０４０

ＦＡＸ：８５３－２０１４